


Petycja
w sprawie dodania niemieckiego odpowiednika nazwy „Rondo im. Królewskiej Akademii Rolniczej” w Prószkowie

Złożona przez:

Do:
Rada Miejska w Prószkowie
ul. Opolska 17
46-060 Prószków

Urząd Miejski w Prószkowie SEKRETARIAT	
Wpłynęło 2025 -01- 20	
L. dz.	
Ilość załączników	
Podpis	

Prószków, dn. 11.01.2025

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Radni,

Działając na podstawie:

- Ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym (Dz.U. 2017 poz. 823 z późn. zm.),
- Statutu Gminy Prószków,

niniejszym składamy petycję o **dodanie niemieckiego odpowiednika nazwy** do istniejącego „Ronda im. Królewskiej Akademii Rolniczej” w Prószkowie. Proponujemy, aby oficjalną dwujęzyczną nazwą obiektu stało się:

Rondo im. Królewskiej Akademii Rolniczej / Landwirtschaftliche Akademie Proskau

Uzasadnienie:

1. Historyczny charakter nazwy

Królewska Akademia Rolnicza została założona w okresie, gdy Prószków znajdował się w granicach państwa niemieckiego. Oryginalna nazwa tej instytucji funkcjonowała w języku niemieckim, stąd też dodanie historycznego brzmienia stanowiłoby wierne odwołanie do przeszłości oraz uhonorowanie dziedzictwa kulturowego.

2. Poszanowanie wielokulturowości regionu

Gmina Prószków wyróżnia się bogatą tradycją wielokulturową. Dwujęzyczne nazwy miejscowości służą promowaniu otwartości i podkreślają różnorodność historyczną tego obszaru. Wprowadzenie dodatkowej, niemieckiej nazwy ronda wpłynie pozytywnie na kultywowanie tej tradycji, stanowiąc dowód poszanowania zarówno polskiej, jak i niemieckiej tożsamości.

3. Zgodność z przepisami prawa

Ustawa o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym gwarantuje mniejszościom narodowym prawo do pielęgnacji własnego języka oraz kultury. Jednym z przejawów realizacji tych uprawnień jest wprowadzanie dwujęzycznego nazewnictwa w obszarach, w których mniejszości stanowią liczącą się część społeczności lokalnej. Zgodnie z rejestrem gmin z wprowadzonym językiem pomocniczym, Prószków spełnia wszelkie warunki do nadania ulicom lub rondom nazw w dwóch językach.

4. Promocja lokalnej tożsamości

Dwujęzyczna nazwa ronda może stać się dodatkowym elementem przyciągającym uwagę turystów i osób zainteresowanych historią regionu. Podkreślając wkład społeczności niemieckojęzycznej w rozwój Prószkowa i okolic, przyczyniamy się do promocji lokalnego dziedzictwa, a zarazem do budowania mostów międzykulturowych.

Konkluzja

Wobec powyższych argumentów zwracamy się z uprzejmą prośbą do Rady Miejskiej w Prószkowie o rozpatrzenie wniosku i podjęcie stosownej uchwały o zmianie nazwy ronda na dwujęzyczną: „Rondo im. Królewskiej Akademii Rolniczej / Landwirtschaftliche Akademie Proskau”.

Wierzymy, że niniejsza inicjatywa pozytywnie wpłynie na postrzeganie naszej wspólnoty jako otwartej, szanującej przeszłość i dbającej o pielęgnowanie wielokulturowego charakteru gminy.

Z wyrazami szacunku,